
laikai vaikams   2014 m. balandis 

 
Meldinė nendrinukė. (naturephoto.lt nuotr.) 

 
Meldinė nendrinukė yra vienas rečiausių šlapių pievų 
paukščių Europoje. Jie peri tik keturiose 
šalyse: Baltarusijoje, Lenkijoje, Ukrainoje ir Lietuvoje. 
 

 
 
Meldinė nendrinukė 
maitina mažylius lizde – 
įdubime žemėje. 
(meldine.lt nuotr.) 
 
 
 
 
 
Bet ir Lietuvoje jie 
labai reti. 2013 m. 
pastebėta tik 
50 patinėlių. 

Jie pastebėti Žuvinte, rytinėje Kuršių marių pakrantėje 
(Kliošių kraštovaizdžio draustinyje) ir Nemuno 
deltoje. Nendrinukė  įrašyta į Lietuvos raudonąją knygą.  

Pelkėta Kuršių marių pakrantė, kurią mėgsta meldinė nendrinukė. 
(klaipedadistrict.lt nuotr.) 

 
 

Nemuno deltos pelkės, kurias mėgsta meldinė nendrinukė. (alkas.lt 

nuotr.) 
 

Žuvinto pelkės, kurias mėgsta meldinė nendrinukė. (zuvintas.lt nuotr.) 
 
Anksčiau Europoje buvo žymiai daugiau pelkių. Bet jos 
buvo nusausintos, kad galėtų praplėsti ūkius. Per 
paskutinį šimtmetį išmirė 95 proc. nendrinukių 
populiacijos.  
 
Lietuvos nendrinukės peri draustiniuose. Tai yra 
valdžios saugomos teritorijos, kur žmonių veikla yra 
ribojama.  
 
Nendrinukės rugpjūtį išskrenda į Senegalą. Ten žiemoja. 
Į Europą grįžta tik gegužį. Taigi, Europoje praleidžia tik 
4 mėnesius. Bet jeigu neatskristų į Europą, šis paukštelis 
visai išnyktų. Jis pripratęs prie Europos atvirų ir šlapių 
vietų ir ten randamų vabzdžių. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie meldinę nendrinukę? Ką 
dar norėtum sužinoti? 

 
 
 
 



laikai vaikams 2014 m. balandis 

Žodynėlis. 

meldinė nendrinukė: aquatic warbler 

perėti: dėti kiaušinius ir ant jų tupėti, kol išsirita mažyliai; to brood 

Baltarusija, Lenkija, Ukraina, Lietuva: 

Kur perisi meldinė nendrinukė (guralyuk_lt paveiksl.): 

patinas: vyriškos lyties gyvūnas. Meldinių nendrinukių patinėliai turi 
daugiau nei vieną patelę ir gali sukurti daugiau nei vieną šeimą; male 

pastebėti: žmonės aktyviai ieško retų paukščių ir kai pastebi juos, 
praneša ornotologijos draugijoms; bird watching 

Žmonės stebi paukščius. (grynas.delfi.lt nuotr.): 

Žuvintas: Žuvinto biosferos rezervatas (draustinis) yra Dzūkijoje, 
Lietuvos pietuose.  

Kliošių draustinis: 

Kliošių kraštovaizdžio 
draustinis: saugoma 
teritorija palei Kuršių 
marių rytinį krantą; preserve, reservation 

Nemuno delta: salų grupė Šilutės rajone, ten 
kur Nemunas įteka į Kuršių marias. Iš viso 
Nemuno deltą sudaro 8 salos. 2 salos yra 
pačios mažiausios salelės. Didžiausia 
yra Rusnės sala. 6 salos yra negyvenamos. 
Tarp jų yra negyvenama Briedžių sala. 

Nemuno delta (wikipedia paveiksl.): 

Lietyuvos raudonoji knyga: Valstybės 
dokumentas, kurio pagrindu Lietuvoje organizuojama retų bei nykstančių augalų, 
grybų ir gyvūnų rūšių apsauga; Red Book of Endangered Species 

Senegalas: valstybė Vakarų Afrikoje 


